
Pro svou diplomovou práci jsem si zvolila téma: Reakce učitele na projevy nežádoucího chování ve
třídě. Domnívám se, že nežádoucí projevy chování jsou problémem, se kterým se učitelé setkávali již v
minulosti, setkávají se s ním i dnes a budou se s ním neustále potýkat a snažit se ho řešit. Pro někoho
může být určité chování nežádoucím, zatímco pro jiného se může zdát normálním. Záleží na toleranci,
tzn. do jaké míry jsme schopni nedostatky v chování či mírné porušování norem a pravidel tolerovat.
Záleží na osobnosti učitele, jak se s chováním svých žáků vypořádá, jaká si stanoví pravidla a jaké klima
bude v jeho třídě. Znamená to tedy, že různá interpretace téhož sociálního chování žáka vede k volbě
různých výchovných postupů ze strany učitelů. Proto je důležitou součástí analýzy situace nevhodného
sociálního chování žáků a její osobní interpretace učitele. Podle toho, jaké chování žáků učitelé ve škole
očekávají, je pak identifikace chování žáka jako vhodného nebo nevhodného. Pro řešení tohoto
problému s chováním ve třídě volí učitel určité postoje, strategie, pomocí kterých se snaží problém
zmírnit nebo dokonce úplně odstranit. V této práci se pokusím vytvořit pohled na školní třídu jako na
sociální skupinu, v níž se může projevit nežádoucí chování jejích členů a ovlivnit tak klima třídy. Cílem
mé práce bude vytypování těchto projevů nežádoucího chování a zmapování strategií a konkrétních
reakcí učitelů na toto chování.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

